
Edição 1695 – 22 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 22/03/2024 
                     Data da publicação: 25/03/2024 

 

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE 
Processo nº: 19.738/2022.  
Pregão eletrônico n°: 139/2022. 
Contratada: CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 37.721.018/0001-
92. 
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/SP, CNPJ N° 46.482.832/0001-92. 
O Secretário Municipal da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de São Sebastião-SP, Sr. 
Reinaldo Alves Moreira Filho, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o que consta nos 
autos do processo administrativo n°19738/2022, considerando o transcurso de todos os prazos 
recursais, estando preclusos tais prazos, declara aplicada à empresa CIRURGICA AURORA 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 37.721.018/0001-92 a seguinte sanção:   
1 - SANÇÃO DE ADVERTÊNCIA ESCRITA, nos termos da Cláusula Terceira, item III, subitem a. da 
AF n° 232/2023 e dos artigos 81 e 87 inciso I da Lei 8.666/93. 
Data: 23/01/2024. 
Assina: Reinaldo Alves Moreira Filho, pelo Município. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR0166 – Processo n.º 6398/2024 
Contratada:  ESQUADRILHA CEU DEMONSTRACOES AEREAS LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: 2 apresentações artísticas de Acrobacias Aéreas com voo em formação, no dia 23 de março 
de 2024, para o evento mês de aniversário da cidade. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 069/2024 
Valor: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) 
Data: 22/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo Município e Alfredo Salvatore Leta 
pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, torna público que realizará em sessão pública, 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE - REGIME DE 
EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO que será regido pela Lei nº 14.133 de 
01/04/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e suas alterações, pela legislação 
complementar e em conformidade com os termos e condições do presente EDITAL, especificamente 
para contratação de empresa para Prestação de serviços de locação de veículos automotores, sem 
motorista, com quilometragem livre, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável  até o limite da 
lei, conforme as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que integra o Edital, que 
está disponível para impressão no site da Câmara Municipal: 
https://saosebastiao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes 
EDITAL  DE LICITAÇÃO: 001/2024 
PREGÃO ELETRONICO n°. 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 033/2024  
INÍCIO DISPUTA: 05/04/2024 – às 10:30h 
TIPO DE LANCE: MENOR PREÇO  
VALOR ESTIMADO DO PROCESSO: R$ 718.567,58 (setecentos e dezoito mil, quinhentos e sessenta 
e sete reais e cinqüenta e oito centavos). 
A cópia integral do Edital encontra-se disponível no link: 
https://saosebastiao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes 
Para demais informações contato via e-mail:  
licitacaocmss@camarasaosebastiao.sp.gov.br ou pelo telefone: (12) 38910000 – Ramal 240 – 
Diretoria Administrativa.  
Marcos Antonio do Carmo Fuly  - Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2024 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAR SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL 
REGISTRADO NA JUCESP, PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE FUTUROS 
LEILÕES PÚBLICOS PARA ALIENAÇÃO ONEROSA DE BENS EXCLUSIVAMENTE MÓVEIS 
INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO-SP E LEILÃO DE BENS 
LEGALMENTE APREENDIDOS. 
DATA DA SESSÃO: 05/04/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 15:00 HORAS 
O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS (PNCP) E NO WEBSITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO. 
SÃO SEBASTIÃO, 22 DE MARÇO DE 2024.  
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
D

D
-2

E
50

-2
0B

6-
8D

F
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

E
D

D
-2

E
50

-2
0B

6-
8D

F
D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AEDD-2E50-20B6-8DFD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 22/03/2024 21:24:13

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/AEDD-2E50-20B6-8DFD

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/AEDD-2E50-20B6-8DFD

